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Peanusyembiii (peasnsyembie) Tn (THNLI) 3a1a4u (3a1a4) npodeccHOHANBLHOI eI TeIbHOCTH:

1. Kourpoasusrii (ocnosnoii) (TTK-1;1TK-2; ITK-3; ITK-4; ITK-5)
2. Pacuerno-axonomuueckuii (ITK-6; IMK-7; ITK-8)

I'acanos M.M.

ObmenpodeccHonanbubie

Ylmnepca.nbuue KOMNETeHUHH
KOMINCTeHUHM

[Tpodeccnonanbubie KOMIETEHUHN

HaumenoBanue JHCHHILIHE 10 yuebnomy
niany

w

=

©

OIlK-4

OITK-6

OIK-7
MK-1
MK-2
MK-3
MK-4
MK-5
MK-6
MK-7

:
=

YK-1
VK-2
VK-3
YK-4
YK-5
YK-6
VK-7
VK-8
YK-9
VK-10
YK-11
OIIK-1
OIIK-2

K-8

Baok 1. J{ucunnananb (MOAY/IH)

Obs3areibHAs 4aCTh

Mooyas: obueobpazoeamensustii

Hcropust Poccuu +

Hctopus Jlarectana +

[1pasoBeaenune + +

OCHOBBI TPOEKTHOMN AEATEILHOCTH +

ITpodeccronanbHas 3THKA + +

IMcuxonorus s + -

Maremaruka U1t 9KOHOMHCTOB

OcHOBBI (PUHAHCOBBIX BBIMMCIICHHI

Jloruka

++[+|+
+

MaremMaTH4ecKHe METO/IBI U MOJIEITH B
SKOHOMHKE




HaumeHoBaHUe TUCHUIIUH N0 y4eOHOMY
TUIAHY

YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-3

OIIK-4

OIIK-5

OIIK-6

OIIK-7

IK-1

K-2

IK-3

IIK-4

IK-5

IK-6

OK-7

K-8

Crarucruka

+ | OIIK-1

+ | OIIK-2

VYpasieHue nepcoHaIoM

dunocodus

OKOHOMETpHKA

Mooynw: bezonacnocmo
HcU3HedeAmeabHOCHU

be3omacHOCTh KU3HEACITEIBHOCTH

OCHOBBI BOEHHOH ITOATOTOBKHU

Modynb: KOMMYHUKAUUA

WuoctpanHbIi s13b1K (0a30BBIH KYpC)

WuoctpanHbI S3BIK B TPO(heCCHOHATHHON
JeSITeNbHOCTH

Pycckuii A3bIK ¥ KyJIBTypa peun

Moodynv unghopmayuoHHbIX MEXHOI02UTL

Beenenue B nH(pOpMAaIMOHHBIE TEXHOJIOTHH

Cucrembl HNCKYCCTBCHHOT'O MHTCJJICKTA

bazoeviit modynv nanpaenenusn

OKOHOMMYECKAs TEOpHUs

DKOHOMMKA OpraHu3alui

+

JleHbru, KpeauT, OaHKu

OLIeHKa 9KOHOMHUYCCKUX PUCKOB

MapKkeTHHIOBBIA aHATU3

++[+|+

AJMHHHCTpAaTUBHOE MPaBO

OcHoBBI HH(OPMAIIMOHHON 6€301aCHOCTH

+

DKOoHOMHYECKAsT 0€30IIaCHOCTE

dunHaHCBI

OreHka ctTouMocTy Ou3Heca

OCHOBBI TPaBOOXPAHUTETHHON
JeATEIbHOCTH

Byxranrepckuii yuer

OKOHOMHYECKast 0€30MaCHOCTh PErHOHa

Harnoru u Hanoroo0oxeHue

OKOHOMHYECKHE MPECTYIUICHUS

MI/IpOBaH O9KOHOMHUKA U MCIKIYHAPOAHBIC
OKOHOMHWYCCKNEC OTHOIICHUSA

++ [+ +]|+

HaHI/IOHa.HI)HaSI SKOHOMMYCCKAA
0€e30I1acHOCTh

+




HaumeHoBaHUe TUCHUIIUH N0 y4eOHOMY
TUIAHY

YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-11

OIIK-1

OIIK-3

OIIK-4

OIIK-5

OIIK-6

OIIK-7

IK-1

K-2

IK-3

IIK-4

IK-5

IK-6

OK-7

K-8

Hudposbie puHAHCOBBIC AKTHBHI U
TJIATeKHBIEC CHCTEMBI

+ | VYK-10

+ | OIIK-2

ODKOHOMUYCCKHUM aHAJIN3

+

JlabopaTopHBIii TPaKTHKYM TIO
OyxrantepckoMmy yuery B cucteme 1C

+

+

AHanu3 OU3HeC-TUIAHUPOBAHUS

MeHeKMeHT

MHBeCcTHIIMOHHBIN aHAIN3

KonTpons u peBusus

+ |+ +]|+

AHanu3 CTpYKTYphI U LIEHBI KaluTana

®UHAHCOBOE MPABO

JlabopaTopHsIii aHATUTHIECKAN TIPAKTUKYM

Cyne6Hasi 5KOHOMUYECKas SKCIepTH3a

+l+ |+ |+ +]|+

Aynur

duHancoBas 6e30I1aCHOCTD

+

AHanu3 GUHAHCOBOW OTYETHOCTH

+

TeneBas SKOHOMHMKA KakK yrpo3a
HSKOHOMHYECKOHN 0€30MacHOCTH

TeHI[GpHaSI AHAJIMTUKA: aHAJIN3 U KOHTPOJIb
3aKYIIOK

DKOHOMUYECKHE OCHOBBI AKOJIOTUUECKON
0€e30I1acHOCTH

BHyTpeHHMI1 KOHTPOJIb U ayAUT

l'ocynapcTBeHHast aHTUKOPPYIILIMOHHAS
MTOJINTHKA

Yacte popMupyeMasi y4aCTHUKAMHU
00pa3oBaTeJIbHbIX OTHOLIECHU

Mooynb npoghunvroil HanpasieHHOCU

Breaenne B npodeccrnoHaIBHYIO
JIESTELHOCTh: HAJIOTOBas 0€301acHOCTh U
YHpaBJICHUEC HAJIOTOBBIMH PUCKaMH

Haiorosast 6e3011acHOCTB XO3SIHCTBYIONIHX
CyOBEKTOB

JlabopaTopHBIii MPAKTHKYM IO HAJIOTOBBIM
pacueTaM B CHCTEME SKOHOMHYECKOM
0€e30I1acCHOCTH

OpraHu3anus 1 METOIMKa HaJOTrOBBIX
POBEPOK




HaumeHoBaHUe TUCHUIIUH N0 y4eOHOMY
TUIAHY

YK-1

YK-2

YK-3

YK-4

YK-5

YK-6

YK-7

YK-8

YK-9

YK-10

YK-11

OIIK-1

OIIK-2

OIIK-3

OIIK-4

OIIK-5

OIIK-6

OIIK-7

IK-1

K-2

IK-3

IK-4

IK-5

IK-6

OK-7

K-8

Hairorosble prcKky U OITHMH3ALIIHS
HaAJI0r00010KEHUS

HatoroBbie CIiopbl B METO/IBI UX
paspernieHus

PernonanbHas HasoroBast 6€301MacHOCTh U
HAJIOTOBBIN (hepepaan3m

HasoroBelil yuer v 0OTYETHOCTh

Hanoroo0mnoxenne cyObeKTOB Majoro u
cpeaHero Ou3Heca

Jucyunaunst no evloopy

HasoroBoe KoHCYnbTHpOBaHUE

Haiorosele BbIueTH 1 ipedepeHIIn

HasoroBoe anMUHUCTPUPOBAaHHUE B CHCTEME
HAJIOr0BOH 0€30I1aCHOCTH TOCyIapcTBa

TpancdepTHOE 1IEHOOOpa30BaHUE B CHCTEME
HAJIOTOBOT'0 IUIAHMPOBAHUS

Hanoroo0noxenne (hrHAHCOBO-KPEIUTHBIX
OopraHu3alui

CHeHI/IaJ'H)HBIe HaJIOr'OBBIC PEIKUMBI

Mooynb mobunvnocmu

Pucku npeaAnpuHUMATEILCTBA U
oOecriedenue ero 6e30macHoCTH (OHJIANH-
kypc HOY UHTYUT
https://intuit.ru/studies/courses/3669/911/info

OnTtuMu3anus Ou3HeC-MpoIeccoB (OHIANH-
kypc HOY UHTYUT
https://intuit.ru/studies/courses/20139/1317/i
nfo )

K.M. Komnnaexcrvie mooynu

dusndeckasd KyJlbTypa U CIIOpT

+

DJEeKTUBHBIE TUCIMIUIMHBI IO (PU3HUYECKON
KYJbTYpE U CHOPTY

Baok 2. IIpakTuka

Oo0s3aTeIbHAA YACTh

VYyeOHas paKkTHKa, 03HAKOMHUTEIIbHAS

HpOI/I3BOI[CTB€HHaH IIpaKTHKa,
npeaauIiioMHas



https://intuit.ru/studies/courses/3669/911/info
https://intuit.ru/studies/courses/20139/1317/info
https://intuit.ru/studies/courses/20139/1317/info

Yactb, popMupyeMasi y4acCTHUKAMH
o0pa3oBaTe/IbHBIX OTHOIICHH I

[Ipou3BoaCcTBEHHAsI MTPAKTHUKA, TPAKTUKA 110
PO IITIO TPOoheCCHOHATBHOHN AESITCIIEHOCTH

Baok 3. 'ocynapcTBeHHass HTOroBast
arrecTanus

[MoaroToBka K mporeIype 3amyThl U 3a1uTa
BBITYCKHOM KBaNMH(PUKAIIMOHHON paOOTHI

DT/I. ®akyJbTATHBHbIE IHCHUIJINHBI

VYrpasieHue HATOTOBBIM MTOTEHIIUATIOM
peruoHa

Hamnorosoe IJIAaHUPOBAHUC B 0COOBIX
OKOHOMHYCCKHX 30Hax




Karteropuu nu HaumeHoBanusi GopMHUpPyeMbIX KOMIIETEH U

HaumeHoBaHMe kKaTeropuu (rpynisbl)
KOMIIEeTEeH Ui

Koa 1 HanuMeHOBaHHe KOMIIETEHIIHH

yHHBepcaJIBHBIe KOMIICTCHIIUHN

CucreMHOE U KPUTUYCCKOE MBINIJICHUEC

YK-1. CriocobeH oCyIIeCTBIsATh KPUTUICCKHI aHAIN3 MTPOOJIEMHBIX CUTYallMi Ha OCHOBE CUCTEMHOTO IOIX0/1a,
BBIPa0ATHIBATH CTPATETHIO NEHCTBUI

Pa3paboTka u peanuzaiys NpoeKTOB

YK-2. CriocobeH ynpaBisiTh MPOEKTOM Ha BCEX dTalax ero JKU3HEHHOTO IUKJIIa

Komanmnas paboTa u THIEpCTBO

YK-3. CriocoOeH opraHu30BBIBaTh H PYKOBOJUTH padOTOM KOMaH/IbI, BRIpa0aThIBasi KOMaHHYIO CTPATETHIO JUIS JOCTHKCHUS
TIOCTaBJICHHOM LN

Kommynukarms

YK-4. Criocob6eH MpuMeHsITh COBpeMEHHbIE KOMMYHHUKATHBHBIE TEXHOJIOTHH, B TOM YHCIIE HA MHOCTPAHHOM(BIX) SI3bIKe(aX),
JUTSL aKaJIEMHYECKOTO M MPOPECCHOHATLHOTO B3aUMOICHCTBHS

MeXKynbTypHOE B3aUMOJECHCTBHE

YK-5. CnocobeH aHanu3upoBaTh U YUUTHIBATh pa3HO00pa3ne KyJIbTYp B MPOLECCEe MEKKYIbTYPHOTO B3aUMOACHCTBHSI

CamoopraHu3zanus u caMopa3BuTue (B TOM
qrclie 370pOBbecOepeKeHNE)

YK-6. CriocoOeH onpe/ieiaTh U peain30BbIBATh MPHUOPUTETHI COOCTBEHHOM IEATEIILHOCTH U CIIOCOOBI €€ COBEPILICHCTBOBAHUS
Ha OCHOBE CAaMOOIIEHKH M 00pa30BaHsI B TEUCHHE BCEH KU3HU

YK-7. CriocobeH moaaep KuBaTh JOIHKHBIN YPOBEHb (PHM3NIECKON TOATOTOBICHHOCTH T 00eCTIedeHus TIOTHOIIEHHOH
COIMAIBHOH U PO(eCcCHOHANBHON eI TeIbHOCTU

be3onacHOCTD KH3HEAEATCIBHOCTH

YK-8. CiocobeH co3gaBaTh 1 MOJACPKUBATH B TIOBCETHEBHOM KU3HH U B TPOPECCHOHATLHON IEATEILHOCTH Oe30macHbIe
YCIIOBUSI JKU3HEIESATEINBHOCTH [Tl COXPAaHEHUS! IPUPOTHOM CpeJibl, 00eCTIeYeH sl YCTOMYMBOTO Pa3BUTHS OOIIECTBA, B TOM
YHCJIE TIPH YIPO3€ M BOSHUKHOBEHUH YPE3BBIYAWHBIX CHTYalluil 1 BOCHHBIX KOH(QJIMKTOB

MHKI1031uBHAs. KOMIICTCHTHOCTD

YK-9. CiocobeH ncnons30Bath 0a30BbIe JeEKTOJIOTHUECKUE 3HAHUS B COLMAILHON M podeccHoHaBbHON cepax

OKOHOMMYECKAs KyJIbTYypa, B TOM YHCIIE
(hmHAHCOBAs TPAMOTHOCTh

YK-10. CnnocobeH npruHUMaTh 000CHOBaHHBIE YKOHOMUYECKHE PEIICHHS B PA3THYHBIX 00JACTSIX )KU3HEIEATEIEHOCTH

I'paxxnanckast no3uuus

VYK-11. Cnoco6en hopMHpoBaTh HETEPIUMOE OTHOILIEHUE K MPOSBICHUSAM SKCTPEMHU3Ma, TEPPOPU3MA, KOPPYILUOHHOMY
MOBEJICHUIO U MPOTHBOICHCTBOBATh UM B POPECCHOHAILHON IS TETLHOCTH

OomenpodgeccuoHAIbHbIE KOMNIETEHIIHN

chHI[aMeHTaIH)HLIe OCHOBBI
po(ecCUOHAIBHOMN JeSITEIbHOCTH

OIIK-1. CnocobeH ucnoabp30BaTh 3HAHUS M METOJIBI SKOHOMUYECKOW HAYKH, IPUMEHSITh CTATUCTHKO-MaTeMaTHIeCKHH
WHCTPYMEHTAPHA, CTPOUTH YKOHOMUKO-MaTEMaTHUECKUE MOJIENTH, HEOOXOIUMBIE JIJIsl pelIeHrs TPOeCCHOHANBHBIX 3a7ad,
AHAJIN3UPOBATH M HHTEPIIPETUPOBATH MOTYyUEHHBIC PE3YIhTAThI

OIIK-2 Crioco0eH ocylIecTBIATh COOp, aHAIU3 U MCIIOJIb30BaHUE JIAHHBIX XO3SHCTBEHHOT0, HAJIOTOBOTO M OFOJKETHOTO
YUYETOB, YUETHON TOKYMEHTAIMH, OyXTranTepckoi ((UHAHCOBOI), HATOTOBON M CTATUCTUYECKON OTYETHOCTH B IIEIISIX OLICHKU
3G GEKTUBHOCTH M IPOTHO3UPOBaHUS (PUHAHCOBO-XO3SIMCTBEHHOM JCATEIILHOCTH X03IHCTBYIOIIETO CYOBEKTa, & TAKKe
BBISIBJICHHSA, TPCAYTIPCIKACHUA, JIOKAJIU3alluu U HeﬁTpaJ’IH?;aHHH BHYTPCHHUX M BHCHIHUX YI'pO3 U PHUCKOB.

OIIK-3 Cnoco6eH paccunThIBaTh IKOHOMHYECKHE TTOKA3aTeIH, XapaKTePHU3YIOIIHe JIEATEIbHOCTh X03IHCTBYIOMINX CYObhEKTOB

OIIK-4. CriocobeH pa3pabareiBaTh U IPUHUMATh SKOHOMHUYECKH U (PMHAHCOBO 00OCHOBAaHHBIE OPraHU3allHOHHO-
yIpaBiieHUECKUE PELICHNUS, IUTAaHUPOBATh U OPraHU30BBIBATh NPO(ECCHOHATBHYIO AEATENIEHOCTD, OCYIIECTBIATH KOHTPOJIb U
YUET €€ pe3yJIbTaToB

[Ipumenenne HOpM MpodhecCHOHANBHOMN
9THKH, HOPM IIpaBa

OIIK-5. CriocoGeH ocyIecTBIATh MPO(heCcCHOHATBHYIO ASSITEILHOCTh B COOTBETCTBUU C HOpMaMu MPO(eCcCHOHATBHON ITHKH,
HOpMaMU MpaBa, HOPMAaTUBHBIMU MIPABOBLIMH aKTaMU B c(pepe SIKOHOMHKH, UCKITFOYAIIUMH MPOTUBOIPABHOE MTOBEICHUE

NupopMalinoHHbIE TEXHOJIOTUH U
MPOTPAMMHBIE CPEJICTBA MIPH PEIICHUN
po(ecCUOHANBHBIX 3324

OIIK-6. CriocobeH ncnop30BaTh COBPEMEHHBIE HH(POPMAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHHI U TPOTPaMMHBIE CPEACTBA MIPH PEIIEHUH
podecCHOHANBHBIX 3324

OIIK-7. CriocobeH moHUMAaTh MPUHIMIIEL PA0OTHl COBPEMEHHBIX MH()OPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTHH U UCIOIB30BATh UX IS
peueHus 3aaa4 npoeCCUOHANBHON AESTEbHOCTH




ITpodeccuonanbHbie KOMIETEHIIUN

Brinonsenue 3an1a4 npodeccHoHanbHoM
JEATeNTbHOCTH KOHTPOJIBLHOTO THINA

ITK-1. Cnocoben obecneunTs OpraHu3aiiuio paboTsl M0 MOHMTOPHHTY HAIOTOBBIX JOXOA0B GI0/KETOB OIOKETHOM CHCTEMBI
PD

IK-2. CnocoGen ocymecTrsTh COCTABICHHE HAIONOBOM OTYETHOCTH, BBISBJIATL HA OCHOBE PE3yJILTATOB €€ aHAIN3a
npobieMbl HAOrOILIATE bIIMKA W pa3pabaTbiBaTh MPEUTOKEHHS 110 MX YCTPAHEHHIO

INK-3. Cnocoben oka3biBaTh KOHCY/IbTALMOHHBIE YCITYTH 110 BOIIPOCAM HCHYHCIICHHS H YIUIAThl HAJIOFOB M CTPAXOBbIX B3HOCOB,
pa3spabaTbiBaTh PEKOMEHIALIMH 110 PELICHUIO CTIOPHBIX BOTIPOCOB W CHTYaLMil B cdepe HANOroo6I0kKeH s IOPUAHYECKHX H
uzHUeCcKHX JIHLL

[IK-4. Cnocoben ocymecTsasTh MEPONPUATHA MO HAJIONOBOMY KOHTPOJIKO, MOArOTABIHBATE PEKOMEH/IALIHH 110 YCTPAHEHHIO
BBISIBJICHHBIX B MPOLIECCE KOHTPOJILHBIX MEPONPHATHIT HAPYILEHHH

T1K-5. CnocobeH npoBoaHTh aHaIM3, OLEHKY H MOHHTOPHHI HAJIOFOBBIX PHCKOB OPraHM3allMi B LE/SX YCTPAHEHHS Yrpo3
IKOHOMHYECKOH 6€30MmacHOCTH

Boinonuenune 3aaa4 npoeccHOHAIBHOM
JIeSTEIbHOCTH PACUETHO-9KOHOMHYECKOro
THNA

I1K-6. Cnocoben 06ocHOBBIBATHL BLIGOP METOAMK pacyeTa IKOHOMHYECKHX MOKa3aTesieil B COOTBETCTBHH C AeHCTBYIOLIEH
HOPMAaTHBHO-TIPaBOBOMH 6a30ii, paCCUMTBIBATL SKOHOMHUYECKHE MOKA3aTENH, XAPAKTEPH3YIOIIHE COLHABHO-9KOHOMHYECKHE
MPOLECChl HA Pa3IMYHBIX YPOBHAX (rOCYIapCTBO, PErHOH, XO3HCTBYIOUMH CyOBeKT, JIMYHOCTD) B LIEASX BbIABICHHS PUCKOB H
yrpo3 5KOHOMHYECKO# 6e30macHOCTH

[1K-7. Cnocoben cobupats u 06pabarteiBaTh HHYOPMALMIO O JAEATEILHOCTH HATIOTONATENBIIHKOB IS LieJieH HAIOroBOro
NJaHKPOBaHKA, pazpabaThiBaTh MPEAIOKEHUS 10 ONTHMH3ALMKH HAJIOTOBOM HArPY3KH NPEANpUATHIi B Liensx obecnedeHus
IKOHOMHYECKOH 6e30macHOCTH

INK-8. Cniocoben npoBoguTh HeeneioBaHHs PHHAHCOBO-9KOHOMHYECKHX MPOLECCOB H ABJICHHI, OCYILECTBIISTH AHATH3
HH(POPMALIMOHHBIX JAHHBIX, MPOBOIMTH PacyeThl MOKasaTesei B LENAX BbISBICHHS PHCKOB H YIPO3 9KOHOMHYECKOI
6e30nacHOCTH, OEPMIIATE U MPEICTABIATH PE3YJIbTaThl MCCIEA0BATENLCKOH paboThi

Jlekan sxkoHOMHUUECKOro (hakysibTera , caes M.I"
‘(noanucs) o~/
Ipeacenarens METOAWYECKOH KOMHCCHH 9KOHOMHYECKOTO (haKynbTeTa 7\ ["/;/ Cyneiimatosa JILA.
" ,(nodnuca)
>

CornacoBaHo: %/ 93

. /
HavanbHuk yueOHO-METOAMYECKOrO YIpaBieHus! ‘/_.v‘f_%‘/ lacanramiuesa A.T".

(nod;luco)/' >




